para o Município, resolvem de comum acordo, pelo presente Termo, Aditivar o valor do Contrato 

Original, para locação de veículo, conforme legislação pertinente em vigor, artigo 65, § 1º, da lei 

8.666/93, mantendo-se as demais cláusulas. 

CLÁUSULA SEGUNDA – O Valor global deste Termo Aditivo é de 

R$ 17.598,00 (dezessete mil quinhentos e noventa e oito reais). 

CLAUSULA TERCEIRA - Para adequação do suporte das despesas 

com o presente termo aditivo, correrão pela seguinte dotação orçamentária: 

03 – Secretaria Mun. Administração de Finanças  

Unidade 01 – Secretaria Mun. Administração de Finanças